65CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 376/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

          Lào Cai, ngày 06 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật về phổ biến, giáo dục
pháp luật do UBND tỉnh Lào Cai ban hành từ tháng 10/1991 đến ngày

30/9/2012 hết hiệu lực thi hành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày

03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của
HĐND, UBND;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật về phổ biến, giáo dục
pháp luật do UBND tỉnh Lào Cai ban hành từ tháng 10/1991 đến ngày 30/9/2012  hết
hiệu lực thi hành, gồm 21 văn bản.

(Có danh mục văn bản kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố căn cứ Quyết định thi hành./.

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Văn Vịnh

66 CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 V
Ă

N
 B

Ả
N

 Q
U

Y
 P

H
Ạ

M
 P

H
Á

P
L

U
Ậ

T
V

Ề
 P

H
Ổ

 B
IẾ

N
, G

IÁ
O

 D
Ụ

C
 P

H
Á

P
L

U
Ậ

T
D

O
 U

B
N

D

T
ỈN

H
 L

À
O

 C
A

I B
A

N
 H

À
N

H
 T

Ừ
 T

H
Á

N
G

 1
0/

19
91

 Đ
Ế

N
 N

G
À

Y
 3

0/
9/

20
12

  H
Ế

T
H

IỆ
U

 L
Ự

C
 T

H
I H

À
N

H
 (B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
: 3

76
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y
06

 th
án

g
02

 n
ăm

 2
01

3
củ

a
C

hủ
 tị

ch
 U

BN
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

T
ổn

g
số

:
21

 v
ăn

 b
ản

ST
T

Số
, k

í h
iệ

u
vă

n
bả

n
N

gà
y,

th

án
g,

 n
ăm

ba

n
hà

nh

C
ơ

qu
an

ba

n
hà

nh
Tr

íc
h

yế
u

nộ
i d

un
g

H
iệ

u
lự

c
củ

a
vă

n
bả

n
N

gà
y

hế
t

hi
ệu

 lự
c

L
ý

do
 h

ết
 h

iệ
u

lự
c

A
V

Ă
N

 B
Ả

N
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

L
U

Ậ
T

H
Ế

T
H

IỆ
U

 L
Ự

C
 T

O
À

N
 P

H
Ầ

N

I
Q

U
Y

Ế
T

Đ
ỊN

H

01
35

/2
00

6/
Q

Đ
-U

BN
D

03
/5

/2
00

6
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

B
an

 h
àn

h
qu

y
đị

nh
 v

ề
ch

ức
 n

ăn
g,

 n
hi

ệm

vụ
, q

uy
ền

 h
ạn

 v
à

tổ
 c

hứ
c

bộ
 m

áy
 c

ủa
 S

ở
N

go
ại

 v
ụ

tỉn
h

Là
o

C
ai

26
/6

/2
01

0
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
09

/2
01

0/
Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 1
6/

6/
20

10
 c

ủa
 U

B
N

D
 t

ỉn
h

Là
o

C
ai

 th
ay

 th
ế

02
48

/2
00

8/
Q

Đ
-U

B
N

D
10

/1
0/

20
08

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

B
an

 h
àn

h
Q

uy
 đ

ịn
h

về
 c

hứ
c

nă
ng

, n
hi

ệm

vụ
, q

uy
ền

 h
ạn

 v
à

cơ
 c

ấu
 tổ

 c
hứ

c
củ

a
Sở

N

ội
 v

ụ
tỉn

h
Là

o
C

ai
.

30
/3

/2
01

2
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
07

/2
01

2/
Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 2
0/

3/
20

12
 c

ủa
 U

B
N

D
 t

ỉn
h

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

03
48

/2
00

9/
Q

Đ
-U

B
N

D
29

/1
2/

20
09

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

B
an

 h
àn

h
qu

y
đị

nh
 v

ị
trí

,
ch

ức
 n

ăn
g,

nh

iệ
m

 v
ụ,

 q
uy

ền
 h

ạn
 v

à
cơ

 c
ấu

 tổ
 c

hứ
c

bộ
 m

áy
 c

ủa
 S

ở
G

iá
o

dụ
c

và
 Đ

ào
 tạ

o
tỉn

h
Là

o
C

ai

01
/7

/2
01

2
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
24

/2
01

2/
Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 2
1/

6/
20

12
 c

ủa
 U

B
N

D
 t

ỉn
h

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

04
39

/2
00

6/
Q

Đ
-U

B
N

D
04

/5
/2

00
6

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
vi

ệc
 b

an
 h

àn
h

m
ức

 c
hi

 đ
ảm

 b
ảo

 c
ho

cô

ng
 tá

c
ph

ổ
bi

ến
, g

iá
o

dụ
c

ph
áp

 lu
ật

07
/0

1/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
63

/2
01

2/
Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 2
8/

12
/2

01
2

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 th

ay
 th

ế
II

C
H

Ỉ T
H

Ị

05
16

/C
T-

U
B

29
/7

/1
99

4
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

V
ề

ng
ăn

 c
hặ

n,
 x

ử
lý

 v
à

tru
y

qu
ét

 c
ác

 tệ

nạ
n

“m
a

tú
y,

 c
ờ

bạ
c,

 s
ay

 rư
ợu

, b
ê

th
a

và

nh
ữn

g
hà

nh
 v

i l
iê

n
qu

an
 đ

ến
 m

ại
 d

âm
”

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

67CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

06
24

/C
T-

U
B

23
/9

/1
99

6
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

V
ề v

iệ
c t

ổ
ch

ức
 th

ực
 h

iệ
n

N
gh

ị đ
ịn

h
47

/C
P

ng
ày

 1
2/

8/
19

96
 v

ề
qu

ản
 lý

 v
ũ

kh
í,

vậ
t l

iệ
u

nổ
 v

à c
ôn

g
cụ

 h
ỗ

trợ
06

/0
2/

20
13

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

74
/Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 0
6/

02
/2

01
3

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ

07
21

/C
T-

C
T

22
/1

2/
19

97
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 tă
ng

 c
ườ

ng
 c

ôn
g

tá
c

an
 to

àn
 la

o
độ

ng
, v

ệ
si

nh
 la

o
độ

ng
.

15
/1

2/
20

10
C

hỉ
 th

ị 0
8/

20
12

/C
T-

U
B

N
D

 n
gà

y
01

/1
2/

20
10

 c
ủa

 U
B

N
D

 tỉ
nh

 L
ào

C

ai
 th

ay
 th

ế

08
19

/1
99

9/
C

T-
U

B
24

/1
1/

19
99

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

V
ề v

iệ
c n

gh
iê

m
 cấ

m
 să

n,
 b

ắt
, v

ận
 ch

uy
ển

,
bu

ôn
 b

án
 v

à
gi

ết
 m

ổ
độ

ng
 v

ật
 h

oa
ng

 d
ã

trá
i p

hé
p

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

09
02

/C
T-

U
B

15
/0

1/
20

01
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

V
ề

vi
ệc

 tă
ng

 c
ườ

ng
 c

ác
 b

iệ
n

ph
áp

 đ
ảm

bả

o
trậ

t t
ự

an
 to

àn
 g

ia
o

th
ôn

g
06

/0
2/

20
13

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

74
/Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 0
6/

02
/2

01
3

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ

10
11

/2
00

1/
C

T-
U

B
09

/5
/2

00
1

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
vi

ệc
 tr

iể
n

kh
ai

 “
Th

án
g

hà
nh

 đ
ộn

g
vì

trẻ

 e
m

”
từ

 1
5/

5
- 3

0/
6/

20
01

30
/6

/2
00

1
H

ết
 h

iệ
u

lự
c

th
eo

 th
ời

 g
ia

n

11
16

/2
00

1/
C

T-
U

B
26

/7
/2

00
1

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

V
ề

vi
ệc

 t
riể

n
kh

ai
 t

hự
c

hi
ện

 N
gh

ị
đị

nh

số
 0

8/
20

01
/N

Đ
-C

P
ng

ày
 2

2/
02

/2
00

1
củ

a
C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h
về

 đ
iề

u
ki

ện
 a

n
ni

nh
,

trậ
t

tự
 đ

ối
 v

ới
 m

ột
 s

ố
ng

àn
h

ng
hề

 k
in

h
do

an
h

có
 đ

iề
u

ki
ện

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

12
22

/2
00

1/
C

T-
U

B
31

/1
0/

20
01

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
tă

ng
 c

ườ
ng

 q
uả

n
lý

 h
oạ

t đ
ộn

g
th

an
h

tra
, k

iể
m

 tr
a

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

13
05

/2
00

4/
C

T-
U

B
23

/4
/2

00
4

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

V
ề

vi
ệc

 t
hu

 p
hí

 b
ảo

 v
ệ

m
ôi

 t
rư

ờn
g

đố
i

vớ
i n

ướ
c

th
ải

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h
số

 6
7/

20
03

/
N

Đ
-C

P
ng

ày
 1

3/
6/

20
03

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
06

/0
2/

20
13

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

74
/Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 0
6/

02
/2

01
3

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ

14
23

/2
00

5/
C

T-
U

B
N

D
06

/1
0/

20
05

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
cá

c
bi

ện
 p

há
p

xử
 lý

 n
ợ

đọ
ng

 v
à

ch
ốn

g
th

ất
 th

u
N

SN
N

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

15
02

/2
00

7/
C

T-
U

B
N

D
02

/4
/2

00
7

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
tă

ng
 c

ườ
ng

 c
ôn

g
tá

c
qu

ản
 l

ý
N

hà

nư
ớc

 đ
ối

 v
ới

 k
ho

án
g

sả
n

trê
n

đị
a

bà
n

tỉn
h

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

68 CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 28 - 3 - 2013

16
04

/2
00

7/
C

T-
U

B
N

D
10

/1
0/

20
07

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

V
ề

tă
ng

 c
ườ

ng
 q

uả
n

lý
 N

hà
 n

ướ
c

đố
i

vớ
i h

oạ
t đ

ộn
g

bả
o

hộ
 q

uy
ền

 sở
 h

ữu
 c

ôn
g

ng
hi

ệp
 t

rê
n

đị
a

bà
n

tỉn
h

Là
o

C
ai

 g
ia

i
đo

ạn
 h

iệ
n

na
y

06
/0

2/
20

13
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 3
74

/Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 0

6/
02

/2
01

3
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

17
03

/2
01

0/
C

T-
U

B
N

D
20

/5
/2

01
0

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
V

ề
tă

ng
 c

ườ
ng

 th
ực

 h
iệ

n
ch

ín
h

sá
ch

 b
ảo

hi

ểm
 th

ất
 n

gh
iệ

p
trê

n
đị

a
bà

n
tỉn

h
Là

o
Ca

i
06

/0
2/

20
13

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

74
/Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 0
6/

02
/2

01
3

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ

II
I

V
Ă

N
 B

Ả
N

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 C
H

Ứ
A

 Đ
Ự

N
G

 Q
U

Y
 P

H
Ạ

M
 P

H
Á

P
L

U
Ậ

T

18
23

/C
T-

U
B

13
/1

1/
20

01
C

hủ
 tị

ch

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

V
ề

vi
ệc

 tổ
 c

hứ
c

tri
ển

 k
ha

i t
hự

c
hi

ện
 L

uậ
t

H
ải

 q
ua

n
trê

n
đị

a
bà

n
tỉn

h
Là

o
C

ai
06

/0
2/

20
13

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 3

74
/Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 0
6/

02
/2

01
3

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ

B
V

Ă
N

 B
Ả

N
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

L
U

Ậ
T

H
Ế

T
H

IỆ
U

 L
Ự

C
 M

Ộ
T

PH
Ầ

N

I
Q

U
Y

Ế
T

Đ
ỊN

H

19
01

/2
00

9/
Q

Đ
-U

B
N

D
09

/0
1/

20
09

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

Ba
n

hà
nh

 q
uy

 đ
ịn

h
vị

 t
rí,

 c
hứ

c
nă

ng
,

nh
iệ

m
 v

ụ
và

 q
uy

ền
 h

ạn
 c

ủa
 S

ở
La

o
độ

ng
 -

Th
ươ

ng
 b

in
h

và
 x

ã
hộ

i t
ỉn

h
Là

o
Ca

i.
01

/1
2/

20
12

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

44
/2

01
1/

Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 2

1/
11

/2
01

1
củ

a
U

B
N

D
 tỉ

nh

Là
o

C
ai

 b
ãi

 b
ỏ

K
ho

ản
 2

 Đ
iề

u
3

20
15

/2
00

9/
Q

Đ
-U

B
N

D
30

/6
/2

00
9

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

B
an

 h
àn

h
Q

uy
 đ

ịn
h

vị
 t

rí,
 c

hứ
c

nă
ng

,
nh

iệ
m

 v
ụ,

 q
uy

ền
 h

ạn
 v

à
cơ

 c
ấu

 tổ
 c

hứ
c

củ
a

Sở
 V

ăn
 h

oá
, T

hể
 th

ao
 v

à
D

u
lịc

h
tỉn

h
Là

o
C

ai
.

10
/1

2/
20

11
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
46

/2
01

1/
Q

Đ
-U

B
N

D

ng
ày

 3
0/

11
/2

01
1

củ
a

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ
K

ho
ản

 2
 Đ

iề
u

3

21
50

/2
00

9/
Q

Đ
-U

B
N

D
31

/1
2/

20
09

U
B

N
D

 tỉ
nh

Là

o
C

ai

B
an

 h
àn

h
Q

uy
 đ

ịn
h

vị
 t

rí,
 c

hứ
c

nă
ng

,
nh

iệ
m

 v
ụ,

 q
uy

ền
 h

ạn
 v

à
tổ

 c
hứ

c
bộ

 m
áy

củ

a
Sở

 G
ia

o
th

ôn
g

V
ận

 tả
i t

ỉn
h

Là
o

C
ai

04

/6
/2

01
2

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

17
/2

01
2/

Q
Đ

-U
B

N
D

ng

ày
 2

5/
5/

20
12

 c
ủa

 U
B

N
D

 t
ỉn

h
Là

o
C

ai
 b

ãi
 b

ỏ
K

ho
ản

 2
 Đ

iề
u

3